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54,940,091,495

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
4,382,679,167

 001

 002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

3,976,776,411

405,902,756

  14

  14

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

3,976,776,411

405,902,756

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

3,070,043,770

400,741,480

235,991,161

60,000,000

210,000,000

182,000,000

113,111,716
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 140

 190

 210
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 260

 320
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 340

 360

 540

 840

 110

 210

 230

 240

 260

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

2,684,551,740

17,429,530

286,542,500

81,520,000

117,388,080

60,000,000

96,380,600

50,000,000

76,972,800

20,970,000

18,199,000

67,468,761

129,353,400

60,000,000

210,000,000

182,000,000

21,600,000

63,097,591

17,900,000

6,001,625
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

4,382,679,167
50,557,412,328
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 001
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Aguinaldo

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

1,454,238,960
875,546,400
148,262,400
206,503,980

17,429,530

115,478,750
171,063,750

74,400,000
7,120,000

117,388,080

60,000,000

96,380,600

50,000,000

76,972,800

20,970,000

18,199,000

67,468,761

129,353,400

60,000,000

210,000,000

168,000,000
14,000,000

21,600,000

42,097,591
21,000,000

17,900,000

6,001,625
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

  14 GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

 300

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

98,791,040

12,000,000

 280

 330

 340

 360

 840

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

4,512,500

1,855,540

10,032,500

86,903,000

12,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2016GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 280

 330

 340

 360
 360

 842

 10

 10

 10

 10
 30

 10

 001

 001

 001

 001
 008

 001

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

4,512,500

1,855,540

10,032,500

58,374,000
28,529,000

12,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
50,557,412,328

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 50,557,412,328

 01

 02

APOYO AL SECTOR SALUD

APOYO AL SECTOR EDUCATIVO

3,011,490,097

30,265,865,887

  14

  14

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

3,011,490,097

30,265,865,887
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 800

 100

 200

 300
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 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

94,399,695

8,000,000

447,415,160

1,636,574,782

825,100,460

115,956,711

8,402,262

419,665,000

9,037,619,082

20,684,222,832

 140
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 360

 520

 580

 840

 870

 140

 230

 310

 360

 520

 540

 580

 840

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

94,399,695

8,000,000

309,808,200

137,606,960

1,523,178,415

113,396,367

294,845,410

530,255,050

115,956,711

8,402,262

149,665,000

270,000,000

8,813,842,882

123,776,200

100,000,000

19,963,351,682
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 001
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Jornales

Pasajes Y Viáticos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Pasajes Y Viáticos

Productos Alimenticios

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

94,399,695

8,000,000

194,585,000
115,223,200

81,055,260
45,126,000
11,425,700

396,301,053
172,199,482
954,677,880

113,396,367

206,221,410
88,624,000

85,723,240
69,201,950

375,329,860

21,557,016
94,399,695

8,402,262

149,665,000

270,000,000

1,670,000,000
3,651,088,376

161,840,431
418,944,880

2,911,969,195

123,776,200

100,000,000

350,000,000
380,000,000

5,776,807
89,004,010
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

 04

APOYO AL SECTOR EDUCATIVO

APOYO AL SECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO Y MEDIO AMBIENTE

13,890,139,134

2,518,730,740
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GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

13,890,139,134

2,518,730,740

 100
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 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

849,960,358

547,952,606

381,238,830

10,919,363,190

1,191,624,150

199,790,322

36,211,420

402,483,670
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 390

 520

 530

 840

 870

 110
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 230

 340

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

720,871,150

849,960,358

22,686,180

525,266,426

280,932,030

100,306,800

10,474,363,190

445,000,000

119,960,850

1,071,663,300

142,276,290

43,114,032

14,400,000

36,211,420

6,746,020
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Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Pasajes Y Viáticos

15,698,800
16,356,338,276

2,190,653,025
450,370,274

14,514,500
110,995,990

346,246,670
58,502,060

114,293,970
201,828,450

849,960,358

22,686,180

3,601,572
521,664,854

210,129,480
70,802,550

100,306,800

202,291,639
1,460,435,350

503,995,502
646,994,052

7,660,646,647

445,000,000

119,960,850

114,449,300
300,000,000
657,214,000

131,331,960
10,944,330

21,557,016
21,557,016

14,400,000

36,211,420
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 04

 05

APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO Y MEDIO AMBIENTE

APOYO AL DESARROLLO SOCIAL 871,186,470

  14

  14

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ 871,186,470

 500

 800

 100

 200

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

822,665,823

1,057,579,505

53,023,594

152,094,256

180,000,000

486,068,620

 360

 520

 530

 840

 870

 140

 230

 260

 270

 280

 530

 830

 840

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

395,737,650

335,165,823

487,500,000

482,381,675

575,197,830

53,023,594

10,271,495

8,984,388

129,980,000

2,858,373

180,000,000

266,068,620

220,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2016GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 340

 360

 520
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 842
 842

 874
 874

 144
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 530

 831

 842
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 011

 001

 011

 001

 001
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 001
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 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

6,746,020

395,737,650

335,165,823

487,500,000

332,381,675
150,000,000

98,146,000
477,051,830

53,023,594

10,271,495

8,984,388

129,980,000

2,858,373

180,000,000

266,068,620

120,000,000
100,000,000
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